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SLOVO ÚVODEM 

Vážení spoluobčané,  

polovina roku utekla jako voda a dětem začínají letní 

prázdniny.  

Počasí je nevyzpytatelné, střídají se tropické teploty, 

deště, bouřky, tak snad nás letos nepostihne žádný 

meteorologický extrém a užijeme si léto v pohodě.  

Dva červencové státní svátky vychází na sobotu 

a neděli. V oba tyto svátky jsou obchody otevřené. 

15. července je velmi zajímavý den – Den 

bez mobilních telefonů. Můžete vyzkoušet, zda to 

na chvilku půjde i bez digitálních technologií.  

Pracovníci obce už naplno pracují s novým 

malotraktorem. Především teď mulčují a velkou 

pomocí je jim kontejner, který mohou podle potřeby 

sklopit a pohodlně odvážet vše potřebné.  

Rubriku „ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO)“ 

v tomto čísle zpravodaje nenajdete, 

protože ZO zasedalo až po 

uzávěrce. Po ověření zápisu 

najdete přijatá usnesení na webu 

obce a úřední desce.  

Na programu zasedání byla výměna svítidel 

ve veřejném osvětlení za LED včetně dotační 

příležitosti, dvě smlouvy o poskytnutí dotace, které 

byly obci přiděleny Jihočeským krajem – jedna 

pro hasiče a druhá na výstavbu nového místa 

pro kontejnery v severní části obce. Vzhledem 

k množství techniky a vybavení, které se na obec již 

pořídilo a plánuje pořídit, projednávali zastupitelé 

také záměr vyprojektování technického zázemí, které 

by mohlo vzniknout ve sportovním areálu, kde je 

naproti hasičárně volná a nevyužitá plocha. Dále se 

projednávalo podání žádosti o dotaci na MAS 

Třeboňsko na vybavení pro kulturní a společenské 

aktivity v obci (velkého párty stanu, sedacích setů, 

venkovního mobiliáře a markýzy ke společenskému 

centru). 

V souvislosti s kulturou opět na letošní září 

připravujeme Svatováclavské slavnosti s poutí, 

v obdobném měřítku jako loni. Ve svých 

kalendářích si můžete zakroužkovat sobotu 

27. září a pozvat své rodiny a přátele.  

Touto cestou bych chtěla velmi poděkovat 

Domanínským maminkám za uspořádání Dětského 

dne a Honzovi Kloučkovi a jeho blízkým za organizaci 

rybářských závodů pro děti na rybníku Novém. Více 

informací k oběma akcím je uvedeno v samostatných 

článcích. 

Přeji Vám fajn léto a mnoho zajímavých zážitků.  

Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce 

 

 
Obec Domanín 

připravuje 

 
Svatováclavské slavnosti  
s poutí 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Mše svatá v kapli sv. Václava 
s generálním vikářem D. Henzelem 

 audioprohlídky kaple 

 polední svatováclavské menu 
v Domanínské hospodě 

 pouťové atrakce 

 bohatý program pro děti (projížďky 
na koních, malování na obličej, tvořivé 
dílničky) 

 řemeslný jarmark s tradičními pokrmy 
a výrobky 

 kapela Two Faces 

 vystoupení dětského folklorního 
souboru Javoráček 

 posezení pod stanem, občerstvení 
(grilované speciality, burčák, 
sladkosti, káva z Tanzánie) 

 večer Zelená párty s Tlustou Bertou 

 
 
 

PŘIPRAVOVANÝ PROGRAM:  

sobota 
27. ZÁŘÍ 2025 
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AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kontrola výsadby stromů a keřů ve sportovním 

areálu 

Ve středu 4. června proběhla kontrola 

vysazených dřevin ve sportovním areálu. 

Kontrolu provedla organizace Sázíme 

stromy, z.ú., která v roce 2023 zdarma za účasti 

dobrovolníků z dm drogerie markt s.r.o. 

na dětském hřišti vysázela alej jeřábů 

prostředních a na kopci za fotbalovým hřištěm 

habry a mix původních keřů. Pan Satori, který 

kontrolu dřevin prováděl, uvedl do hodnotící 

zprávy: „Domanín je jihočeskou obcí 

na Třeboňsku, která vzorně pečuje o svou 

výsadbu. Sama nahradila odumřelý strom, má 

pečlivě vypleté zálivkové mísy, místní dobrovolní 

hasiči stromy a keře pravidelně zalévají.“ 

Kompostéry a štěpkovače 

Po dvou letech se vlastníci zahrad konečně dočkali kompostérů a štěpkovačů, 

které si v roce 2023 objednali v rámci projektu Svazu měst a obcí Jihočeského 

kraje (SMOJK). Dodání kompostérů a štěpkovačů předcházelo ze strany 

SMOJK podání žádosti o dotaci, čekání na její vyhodnocení, výběrové řízení 

a samotná dodávka tří velikostí kompostérů a jednoho typu štěpkovače. 

Bohužel dobu dodání nemohla obec Domanín žádným způsobem ovlivnit 

a urychlit. Všem čekatelům děkujeme za pochopení a trpělivost.  

Po dodání kompostérů a štěpkovačů, o které se mohli přihlásit 

všichni vlastníci zahrad včetně chatařů, jsme zrušili jeden 

z posledních veřejných kompostérů, a to u trafostanice. 

Kompostér již kapacitně nedostačoval, zaplnil se prakticky 

za jediný víkend a pro pracovníky obce bylo velmi časově 

náročné jej rozebírat, vyvážet a opětovně skládat. Po dodání 

kompostérů a štěpkovačů mají vlastníci zahrad možnost 

zužitkovat biomateriál ve vlastních kompostéréch a vytvořit si 

kvalitní kompost. Případné přebytky biomateriálu včetně větví 

je možno vozit na bioskládku (směrem k Obecnímu rybníku 

před silážní jámou).  

  

Kontrola výsadeb na dětském hřišti Kontrola výsadeb na kopci  



 

4  Domanínský zpravodaj  

Odpady v Domaníně po zavedení čipů  
Očipování popelnic  

Od nového roku zavedla naše obec ve spolupráci 

s Technickými službami Třeboň očipování nádob 

na odpad. Hlavní důvody zavedení čipů jsou dva:  

1) Chceme, aby byl Domanínu účtován odpad, 

který se skutečně v Domaníně 

vyprodukoval.  

Do této doby totiž byla Domanínu účtovaná 

poměrná část připadající na celou svozovou trasu, 

kterou tvořily i jiné obce. To nám poskytovalo 

nepřesná a částečně zkreslená data. Pokud např. 

jiné obce málo třídily, a měly tak více směsného 

odpadu v klasických popelnicích, mohlo 

to poškozovat naši obec.  

2) Chceme mít přesná data. 

Když budeme mít přesná čísla pouze za Domanín, 

víme, jak na tom v oblasti odpadů skutečně jsme, 

zda dostatečně třídíme či kde máme ještě rezervy.  

A s tím můžeme nadále pracovat a zlepšovat se.  

 

Proč stále samolepky?  

Někteří se diví, proč 

musíme mít na popelnicích 

stále samolepky, když 

máme čipy. Samolepky 

požadují Technické služby 

Třeboň, aby posádka 

svážející odpad poznala, 

která popelnice je zaplacená a která nikoliv, která je 

soukromá a která podnikatelská, která celoroční 

a která sezónní. Samolepky dostáváme 

od Technických služeb Třeboň zdarma.  

Jaká je skutečnost v číslech? 

Nyní máme souhrnná data za první třetinu roku 2025. 

Když je porovnáme s nepřesně vykázanou hmotností 

odpadu oproti loňskému lednu až dubnu, tak 

vykazujeme za Domanín směsného komunálního 

odpadu o 2 tuny méně.  

Jak můžeme množství směsného komunálního 
odpadu (SKO) snížit? Proč je důležité jeho množství 
snižovat? 

SKO vytváříme my všichni. Je to nevytříděný odpad, 

který dáváme do své domovní popelnice.  

Jedná se o velmi neekologický druh odpadu, který už 

nikdo nikde dále netřídí a sype se rovnou do skládky 

u Stráže nad Nežárkou.  

 

Pro obec je to nejdražší druh odpadu. Cena 

skládkovného SKO se rok od roku zvyšuje a limity se 

ze zákona zpřísňují.  
 

 

Ušetřené prostředky za likvidaci směsného 
komunálního odpadu by mohla obec investovat 
rozumněji a efektivněji.  
 

 

Pro představu, jak se skládkovné zvýšilo:  

 2022: V roce 2022 bylo skládkovné 500 Kč/t, pokud 

se obec vešla do limitu 0,19 t/obyvatele.  

Při překročení uvedeného limitu bylo skládkovné 

900 Kč/t.  

 2025: V letošním roce je skládkovné 500 Kč/t, 

avšak pouze pokud se obec vejde do limitu 

pouhých 0,16 t/obyvatele.  

Při překročení limitu je skládkovné 1 500 Kč/t.  

 2029: V roce 2029 bude zvýhodněné skládkovné 

500 Kč/t, avšak už jen do limitu 0,12 t/obyvatele.  

Při překročení bude skládkovné 1 850 Kč/t.  

Navzdory stále rostoucímu počtu obyvatel má 

Domanín v posledních letech konstantní množství 

SKO, což znamená, že stále více třídíme.  
 

 

Dohromady ročně vyprodukujeme za celou 
obec  okolo 110 tun SKO, což je přibližně 
260 kg/obyvatele/rok.  

Pokud bychom všichni efektivně třídili, jsme schopni 
dosáhnout hodnoty až 50 kg SKO/obyvatele/rok.  

Průměrná tří až pětičlenná domácnosti žijící 
v rodinném domě, která třídí, by měla mít za týden 
v popelnici maximálně 8 kg SKO, ale lze dosáhnout 
i 3 kg týdně.  
 

Letecký snímek  
skládky u Stráže nad Nežárkou 
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Co všechno lze v naší obci třídit?  
 

Druh odpadu Kam s ním? 

Papír a lepenka Sběrné nádoby na všech místech oddělené separace odpadů 

Plasty, nápojové kartony Sběrné nádoby na všech místech oddělené separace odpadů 

Sklo Sběrné nádoby na všech větších místech oddělené separace odpadů 

Kovy Sběrné nádoby na všech větších místech oddělené separace odpadů 

Jedlé oleje a tuky 
Sběrné nádoby:  
 v Domaníně na návsi  
 u zastávky na Vrších 

Textil Sběrná nádoba na návsi v Domaníně vedle OÚ 

Biologicky rozložitelný odpad  
ze zahrad  

Domácí kompostéry nebo skládka bioodpadu před silážní jámou 
směrem k Obecnímu rybníku 

Větve 
Seštěpkování do domácích kompostérů nebo odvoz na skládku větví 
před silážní jámou směrem k Obecnímu rybníku 

Elektrická a elektronická zařízení 
Jako jediný druh odpadu lze v provozní dobu vozit na sběrný dvůr 
Technických služeb Třeboň 

Objemný odpad 2x ročně svozový den na návsi v Domaníně 

Nebezpečný odpad  
(barvy, lepidla, motorové oleje) 

2x ročně svozový den na návsi v Domaníně 

Staré pneumatiky můžete nechávat přímo 

v pneuservisu či je odevzdávat na místech zpětného 

odběru. Stejně tak autobaterie. Místa zpětného odběru 

najdete např. na www.eltma.cz nebo 

www.glogistics.cz.  

Malé baterie můžete odevzdávat v místním obchodě či 

v supermarketech, kde mají na baterie speciální box.  

Léky, rtuťové teploměry či tlakoměry v jakékoliv 

lékárně.  

Vše zdarma! 

Kde najdu další informace?  

Další podrobné informace 

o odpadovém hospodářství naší obce 

najdete na www.obec-domanin.cz 

v sekci OBEC  Odpadové 

hospodářství obce nebo pod tímto QR 

kódem.  

Děkujeme, že třídíte. Vyplatí se to.  
 

Ing. Jaroslava Žemličková
 

 

 
 
 
 
 

 

AKTUALITY Z OBCE DO MOBILU ČI NA E-MAIL 
Obec Domanín zasílá do mobilu nebo na e-mail aktuality z obce, např. 
upozornění na přerušení dodávky vody či elektrické energie, informace 
o svozových dnech, deratizaci, pozvánky na kulturní akce v Domaníně atd.).  

Stačí si:  
 naistalovat aplikaci Úřad v mobilu, kde si přidáte obec Domanín  
 nebo se registrovat na https://obec-domanin.uradvmobilu.cz  
 nebo přijít na obecní úřad, kde vás registrujeme k odběru SMS zpráv  
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PRAKTICKÉ INFORMACE  

Občanské průkazy a cestovní pasy  
Plánujete zahraniční dovolenou? Na přiloženém 

letáku Ministerstva vnitra ČR naleznete užitečné 

informace o cestování s občanským průkazem 

a pasem.  

 

Zde je výběr toho nejdůležitějšího: 

 nezapomeňte si před dovolenou zkontrolovat 

platnost pasu, resp. cestovního dokladu, 

 občanský průkaz s biometrickými údaji je platný 

v EU a ve vybraných státech mimo EU (např. 

Island, Norsko, Švýcarsko, Albánie, Bosna 

a Hercegovina, Černá Hora, Gruzie, Makedonie, 

Moldávie, Srbsko, Kosovo), 

 občanský průkaz získáte ve standardní lhůtě 

30 dnů, nebo za příplatek ve zrychlených lhůtách 

5 dnů (500 Kč nebo 300 Kč mladší 15 let) a expres 

do 24 hodin (1 000 Kč nebo 500 Kč mladší 15 let), 

 eDoklad není cestovním dokladem, 

 cestovní pas získáte ve standardní lhůtě 30 dnů 

za 600 Kč, nebo za příplatek ve zrychlených 

lhůtách 5 dnů (3 000 Kč nebo 1 000 Kč mladší 

15 let) a expres do 24 hodin (6 000 Kč a 2 000 Kč 

mladší 15 let). 

 

Ing. Jaroslava Žemličková, zdroj: Město Třeboň a Ministerstvo vnitra České republiky 



 

  www.obec-domanin.cz  7 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI PRO DĚTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĚTSKÝ DEN 
V sobotu 31. května odpoledne se ve sportovním 

areálu u myslivny konal Dětský den, který pro děti 

pořádal Spolek Domanínských maminek.  

Na začátku malí účastníci obdrželi poukázku 

na gyros, a dále mapu, podle které hledali hádanky. 

Odpovědi zapisovali do tajenky. Na děti, které ji 

vyluštily, čekala odměna.  

Z připravených disciplín byla oblíbená tvorba obřích 

bublifukových bublin. Legrace byla i na rozmanité 

opičí dráze, u hasičské stříkačky či ve fotokoutku.  

V salónu krásy mohly děti zkrášlit jak sebe, tak své 

rodiče. Zde byly k dispozici barvičky na obličej, na 

vlasy, různé kamínky, ozdoby a dokonce i pěna 

na holení.  

Odvážnější děti si mohly zastřílet ze vzduchovky 

na cíl. Ty nejmenší si to zase užily v baby koutku 

na víceúčelovém hřišti.  

O občerstvení se postarali Markéta Šírková 

s partnerem, Petr Čekal (na letošek připravil 

speciální gyros), Domanínské maminky, které 

napekly sladké dezerty, a sponzor akce Kaufland 

Třeboň, který daroval osvěžující melouny a jablka.  

Ke skvělé atmosféře a vysoké účasti jistě přispělo 

nádherné počasí. Přišlo přes 70 dětí! 

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří přispěli 

ke zdárnému průběhu akce – ať už přiložením rukou 

k dílu či finančním příspěvkem. Akci tradičně 

ze svého rozpočtu podpořila obec Domanín.  

Těšíme se na další ročník! 

Fotografie najdete na webu obce 

v sekci VOLNÝ ČAS  Foto 

ze společenských akcí; nebo 

pod tímto QR kódem.  

Spolek Domanínských maminek 

Střelba ze vzduchovky 

Bublinkové hrátky Melouny od sponzora – Kaufland 

Salón krásy 
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Dětské rybářské závody 
Předposlední červnový víkend patřil v Domaníně 

malým nadšeným rybářům a rybářkám do 15 let věku. 

Závodů se zúčastnilo 19 dětí. Přišly místní děti, i děti 

z okolních a vzdálenějších obcí.  Sraz měly na 7. hodinu. 

Poté si vylosovaly lovná místa pro obě kola.  

  

Během přestávky si děti opekly buřty, občerstvily se 

studenými i teplými nápoji, melounem či nanuky. 

Rodiče si mohli pochutnat na klobáskách, studeném 

pivu a posilnit se kávou.  

 

Během celého dne se vylovilo přes 100 kusů ryb, 

převážně kaprů. Největší rybu – kapra o délce 56 m 

vytáhl na břeh Zdeněk Macho z Nové Hlíny. Za skvělý 

úlovek si odnesl pohár za největší rybu. Nejvíce ryb 

vytáhl Teodor Zasadil z Lužnice, druhým 

nejúspěšnějším rybářem byl Vladimír Smetana 

z Branné a třetí místo obsadil Lukáš Bárta z Branné. 

Vítězové si domů odnesli poháry a diplomy. Všichni 

malí rybáři byli odměněni cenami. Každý rybář či 

rybářka si v sobotu ulovili alespoň jednu rybku. 

 

Počasí dětem přálo, myslím, že se 

závody moc povedly. Fotografie 

z akce najdete na webu obce nebo 

pod QR kódem vpravo.  

Rád bych touto cestou poděkoval 

obci Domanín, která umožnila 

tuto akci pro děti připravit 

a finančně přispěla na ceny 

Baby koutek pro nejmenší Opičí dráha 
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pro děti. Dále děkuji všem sponzorům 

a organizátorům, bez kterých se tyto akce uspořádat 

nedají – obec Domanín, SDH Domanín, SDH Branná, 

Spolek Domanínských maminek, papírnictví Jana 

Chmelová Jindřichův Hradec, Zemní práce Luboš 

Mlčák s.r.o, manželé Kloučkovi Domanín, manželé 

Kloučkovi Branná, Rybářské potřeby Vojtěch Jungvirt, 

MikroChem LKT Přeseka, Lenka Burešová – Třeboň, 

Alice Smetanová – Branná, František Bárta – Branná, 

Zdeněk Neumann, Monika Chlupáčová.  

Mnohokrát děkuji všem za pomoc při organizaci 

a doufám, že se v příštím roce znovu sejdeme 

a společně si zarybaříme. Dětem přeji krásné 

prázdniny a mnoho rybářských úspěchů! 

Petrův zdar! 

 

Jan Klouček 
 

 

 

OBCHOD 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

Novinky z obchodu Jednota Domanín 
 
Provozní doba:  
Pondělí, úterý:  7:00 – 11:30 14:00 – 16:00  
Středa:   7:00 – 11:30  
Čtvrtek, pátek:  7:00 – 11:30 14:00 – 16:00 
Sobota:  7:00 – 11:00 
 
Ve čtvrtek 17. 7. bude obchod uzavřen z důvodu přeceňování a přechodu na nový systém.  
 
 Nově jsme zavedli vakuované chlazené maso 
 Přijímáme objednávky od penzionů i občanů 
 Možno objednat sudové pivo, limo,  

pečivo, chlebíčky, zákusky, krájenou uzeninu 
 Vítáme nové nápady a podněty 
 
Těší se na Vás 

Jana Salvová, tel. 733 521 953 
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OD ZÁŘÍ SE PŘIPRAVUJE ...  

... kroužek pro děti DOMANÍŇÁČEK 
Zdravím všechny spoluobčany, rodiče, a hlavně děti.   

Nejprve bych se ráda ve zkratce představila. Jmenuji 

se Šárka Kloučková, bydlím v Domaníně šestým 

rokem. Jsem hrdá máma dvou šťastných holčiček 

a znáte mě ze vsi, z hřiště, z akcí, které pořádáme se 

Spolkem Domanínských maminek.  

Ráda bych využila prostor nového komunitního centra 

a s dovolením paní starostky bych zde pro děti 

připravila zábavný kroužek pro naše nejmenší. 

S kroužkem a s dětmi mi nabídla pomoc paní Jitka 

Čekalová, za což jí velmi děkuji a těším se 

na spolupráci. Kroužek by se konal každý pátek 

a mohou se na něj přihlásit všechny děti starší 

jednoho roku – přednostní právo budou mít děti 

z Domanína. Začali bychom 12. září v 16:30, kdy si 

uděláme uvítací hodinu i s rodiči, abychom si stanovili 

pravidla a informace na začátek. Rádi bychom s dětmi 

vyráběly, zpívaly, tančily, zkrátka budeme dělat 

s dětmi to, co je bude bavit. Kroužek povedu společně 

s paní Čekalovou, bude veden pod záštitou Spolku 

Domanínských maminek. 

Za každou hodinu se bude vybírat vstupné 50 Kč/dítě. 

Za tyto prostředky nakoupím výtvarné potřeby a vše, 

co budeme k pátečnímu zábavnému odpoledni 

potřebovat. Prosila bych, aby rodiče přihlašovali své 

dítě na každý týden. Tím bude zaručeno dostatečné 

množství všech potřeb pro všechny děti. Své děti 

prosím přihlašujte na telefonu 722 541 013 

– Šárka Kloučková nebo na e-mailové adrese 

sarka.klufova@seznam.cz.  

Na všechny děti, které budou chtít navštěvovat náš 

zábavný kroužek Domaníňáček, se budu moc těšit!  

Všem dětičkám i rodičům přeji krásné prázdniny 

a 12. září se budu těšit na viděnou! 

Šárka Kloučková
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